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Bilanci kontabél mé 31 Dhjetor 2011

Nr Zerat
AKTIVET
Aktivet Afatgjata
Toka, Ndértesa, Makineri dhe Pajisje
Emrii miré

Aktive jo-materiale té tjera
Investime né pjesémarrje
Investime té vlefshme pér shitje
Té tjera aktive afatgjata financiare

Aktivet Afatshkurtra
Inventarét
Llogari t& arkétueshme tregétare
Té tjera aktive afatshkurtra
Mjete Monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Totali i Aktiveve

KAPITALI DHE DETYRIMET

Kapitali
Kapitali aksionar
Rezerva nga rivierésimi
Rezerva té tjera
Fitime/Humbje té pashpérndara
Fitimi/humbja e periudhés

| Totali i Kapitalit

Detyrimet afatgjata
Huaté afatgjata
Tatim i shtyré
Provizione afatgjata
Té tjera detyrime afatgjata
Totali i Detyrimeve Afatgjata

Detyrimet afatshkurtra
Llogari té pag. tregétare dhe t& tjera t& pagueshme
Huaté afatshkurtra

AGJENSIA NACIONALE TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)

Shénime 31 Dhjetor 2011

o o &~ W

né leké
31 Dhjetor 2010

6,487,423,734 4,933,625,490
12,516,145 16,264,395
6,499,939,879 4,949,889,885
7,549,308 7,849,026
378,098,213 358,555,008
1,302,506,300 876,572,447

1,300,996,705

3,045,755,804

2,989,150,526

4,288,732,286

9,489,090,405 9,238,622,171
5,018,346,000 2,708,211,919
123,958,778 123,958,427
121,980,183 2,173,645,161
440,595,658 287,188,281
5,704,880,619 5,293,003,789
3,157,991,639 3,639,860,481
38,463,370 40,084,862
101,173,794 134,110,872
3,297,628,803 3,814,056,215
426,096,271 88,841,137



Késti afatshkurtér i huave afatgjata
Tatim aktual i pagueshém
Provizione afatshkurtra

Té tjera detyrime afatshkurtra

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra
Totali i Kapitalit dhe Detyrimeve

Drejtori i Finances Shefi i Kontabilitetit
Luan GJONAJ Vasil IMERAJ

60,484,712 42,721,030
486,580,983 131,562,167
9,489,090,405 9,238,622,171
0.00 0.1

Drejtori i Pergjithshem
Petrit SULAJ
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* hgercia Necionale e Trafat Ay
AGJENSIA NACIONALE E TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)
Pasqyra e té ardhurave pér vitin gé mbyllet né 31 Dhjetor 2011
ne leke
Nr Pershkrimi Shénimet Viti 2011 Viti 2010
1 Té ardhurat 12 2,824,382,270 2,513,338,787
2 Té ardhura té tjera 13 33,804,289 43,703,404

3 Ndryshime né inventarin e produkteve té
pérfunduara dhe prodhimit né proces
4 Puné e kryer nga njésia ekon. dhe e kapitalizuar

5 Léndé té para dhe té konsumuesh. té pérdorura 14 (41,509,086) (34,076,109)
6 Shpenzimet lidhur me pérfitimet e punonjésve 16 (1,010,429,375) (753,942,082)
7 Shpenzimet e amortizimit 1 (472,968,201) (390,921,175)
8 Cvlerésim i tokés, ndértesave, makineri e pajisje - -
9 Shpenzime té tjera 15 (880,281,801) (812,221,094)
10 Shpenzime / té ardhura financiare kl.7-6 17 46,460,781 (236,462,273)
Fitimi para Tatimit 499,458,877 329,419,458
Shpenzime tatim fitimi ( 60.484.712-1.621 .493) (58,863,219) (42,231,177)
Fitimi i Periudhés 440,595,658 287,188,281
Drejtori i Finances Shefi i Kgntabilitetit Drejtori i Pergjithshem

Luan GJONAJ
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AGJENSIA NACIONALE TRAFIKUT AJROR sha. (ANTA)

A gncla Nac onale 8 Trafikat Bur

Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin gé mbyllet né 31 Dhjetor 2011

Veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi/humbja para tatimit

Rregullimet pér:
Amortizimin
Humbjen nga nxjerrja jashté pérdorimit e AAGJ
Provizionet
Humbjet/fitimet e parealizuara nga kembimi
Shpenzimet e interesit

Ndryshimet né kapitalin punues:
Pakésimi/(Rritja) i inventaréve
Pakésimi/(Rritja) i llogarive té arkétueshme
Pakésimi/(Rritja) i llogarive té tjera té arkétueshme
Rritja/(Pakésimi) e llogarive t& pagueshme
Rritja/(Pakésimi) e llogarive té tjera té pagueshme

Tatim mbi fitimin | paguar gjaté vitit

Fluksi monetar i gieneruar nga veprimtaria e shfrytézimit

Fluksi monetar neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Veprimtarité investuese
Blerja e AAGJ
Arkétimet nga shitja € AAGJ
Arkétimet nga interesat
Pakésimi/(Rritja) i Investimeve afatgjata financiare
Fluksi monetar neto i pérdorur né veprimtarité e investimit

Veprimtarité financuese
Arkétimet nga huamarrjet
Arkétimet nga emetimi | kapitalit
Dividendé té paguar
Interesa té paguar
Fluksi monetar neto i pérdorur né veprimtarité financuese

Rritja/Pakésimi neto i Mjeteve monetare gjaté vitit
Mijete monetare dhe ekuivalenté né fillim té vitit
Mijete monetare dhe ekuivalenté né fund té vitit

Drejtori i Finances Shefi i Kontabilitetit

Luan GJONAJ Vasil Ime
2 0 '
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Metoda indirekte

31 Dhjetor 2011

NANTA

né leké

31 Dhjetor 2010

499,458,877 329,419,458
472,968,201 390,921,175
9,433,105 19,270,435
46,460,781 (217,555,844)
299,718 1,670,223
(19,543,205) 1,723,198,419
(425,933,853) (248,250,724)
337,255,134 (966,104,107)
(516,427,412) 31,305,319
403,971,346 1,063,874,354
403,971,346 1,063,874,354

(2,137,368,419)

17,356,802

(1,198,141,274)

976,800

(2,120,011,617)

(1,197.164,474)

(28,718,828) (53,827,858)

(28,718,828) (53,827,858)
(1,744,759,099) (187,117,978)
3,045,755,804 3,232,873,782
1,300,996,705 < ' wssam

Dreitori i Pergjithshem

Petrit SULAJ
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Informacion i Pergjithshem

Njesia Ekonomike Raportuese “Agjensia Nacionale e Trafikut Ajror’ sha. (ANTA) . eshte krijuar si
shogeri aksionere me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 20717, date 03.02.1999. Aksioner i
vetem eshte Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes .

Veprimtaria e Shogerise rreguliohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008,
“Per Shogerite Tregtare’,nga statuti i saj, legjislacioni shgiptar ne fugi si dhe marveshjet
nderkombetare.

Objekti i veprimtarise se Shogerise eshte shetbimi_navigacional ajror per avionet ge ulen ne
aeroportin nderkombetar “Nene Tereza” Rinas dhe ge mbikalojne ne hapesiren ajrore te

Republikes se Shqiperise. Kete veprimtari ANTA sha. e ushtron né dhe me Aktivet Afatgjate
Materiale (AAM) ge jane ne pronesi te saj. Ato (AAM-te) perbehen nga toka(trojet),
ndertesat,makineri e paisje, paisje informatike,inventar ekonomik dhe mjete transporti.

Kapitali i Shogerise perbehet nga kontributet e aksionerit te vetem Ministrise se Ekonomise,
Tregtise dhe Energjetikes(METE). Ne daten 01.01.2011 kapitali aksioner(i regjistruar) ishte
2708.211.919 leke i ndare ne 2.708.212 aksione me vlere nominale 1.000 leke. Me shkresen Nr.
4419/2, date 11.08.2011 METE ka emruar eksperten kontabel per berjen e raportit per perfshirjen
e rezervave ne kapital. Gjate periudhes ne vazhdim u kryen procedurat ligiore dhe me date
15.12.2011 Qendra e Regjistrimit te Aksioneve sha. ne Tirane, regjistroj perfshirjen e rezervave ne
kapital per Shogerine ANTA sha. Keshtu kapitali aksioner u shtua me 2.310.134.081 Ieke dhe u be
5.018.346.000 leke i ndare ne 5.018.346 aksione me viere nominale 1.000 leke, te cilat zoterohen
100% nga Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes.

Baza e pérgatitjes se te dhenave - Kuadri konceptual i raportimit financiar

Pasgyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standartet e Kontabilitetit te cilat jane
Standardet Ndérkombétare te Raportimit Financiar (SNRF) te pérkthyera nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit te Shaipérisé dhe te shpallura nga Ministri i Financave.

Duke filluar nga data 1 Janar 2008 aplikimi i Standardeve Ndérkombétare te Raportimit Financiar u
be kérkesé ligjore per shogéring tone, proces i cili perditesohet here pas here ne kuader te
ripunimeve dhe permiresimeve te vazhdueshme te standarteve.

Pasqyrat financiare te shogerise jané pérgatitur bazuar ne parimin e kostos historike,pasi aktualisht
nuk ka ndonje propozim te vecante(nga IASB-ja Londer) per perdorimin & pergjithshem te vleres se
drejte ne kontabilitet.Pra aktivet kontabilizohen me vleren e tyre te drejte te shumes se dhene per te
blere ato ne momentin e blerjes se tyre,po ashtu detyrimet kontabilizohen me vleren e drejte te
shumes se perfituar ne kembim te marrjes se detyrimit ne momentin ge ato jane konstatuar.

Sic e thame me lart, Shoqgéria jone aplikon si kuader kontabél -Standardet Ndérkombétare te
Raportimit Financiare. Per rrjedhoje, aplikimi SNRF dhe IFRS, te pérkthyera nga Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit, mundéson bazen pér regjistrimet themelore kur entiteti éshté subjekt i tatimit te fitimit.
Sidogofté, ne datén e Iéshimit te kétyre pasqyrave financiare, ekzistojné udhezime te kufizuara mbi
pérliogaritien e tatimit mbi fitimin si pasoje e futies se Standardeve Ndérkombétare te Raportimit
Financiare.

Megijithate ne besojme se pérllogaritia e tatimit mbi fitimin éshté i drejte duke pasur parasysh
ambientin fiskal shaiptar dhe legjislacionin ne fugi.
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Polifikat kontabél te aplikuara jané zbatuar ne menyre te vijueshme e te géndrueshéme per
periudhen e paragitur ne pasgyrat financiare.

Pérmbledhje e politikave kontabél

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale | LEKE ) me kursin &
datés sé transaksionit. Aklivet dhe Detyrimet monetare né monedha t& huaja kenvertohen né
monedhén funksionale me kursin zyrtar te Bankes se Shgiperise te datés s€ raportimit te PF. Fitimi
apo humbja nga kursi | kémbimit pér zérat monetaré éshié diferenca ndérmijet kostove té
amortizuara né monedhén funksionale né filim t& periudhés, & rregulluar me interesin efektiv dhe
pagesat gjaté periudh&s, dhe kostove 1€ amortizuara né monedhé t& huaj 18 konveriuara me kursin
2 kémbimit n& fund t& periudhés. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedh@ 18 huaj
konvertohen né monedhé funksionale me kursin e k&mbimit ngé datén kur éshté vendosur viera e
drajta.

Diferencat nga kursi i kémbimit g& mjedhin nga konvertimi njihen né pasqgyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimave te periudhes ushtrimore.

Kurset & kembimit ne leke me monedhat e huaja per periudhat respektive jane si me poshte:

30 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
1 EUR 138.93 138.77
1 USD 107.54 104.00

Miete monetare dhe ekuivalente me fo

Aktivet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné mjstet monetare né arké dhe llogarite rrjedhése
né banka. Pér géllime te fluksit te mjeteve monetare dhe jo vetemn, kétu pérfshinen edhe depozitat
ne formén & garancisé pér huate.

KErkesa pér arkétim dhe llogarite e detyrimeve

Kérkesat pér arkétim si dhe lloganig e detyrimeve te pagueshme kontabilizohen me vleren e
shumes se perfituar ne kembim te marrjes se detyrimit ne momentin ge ato jane konstatuar, dha né
vijim sipas rastit me kosto t& pakésuara pér humbjet pér zhvlerésime.,

Hua dhe kredi

Né vijim t& njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me kosto t& amortizuar nen efektin e
rivieresimit ma kursin e fundit te vitit ne monedhen funksionale Ky efekt njihet né pasgyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve te shogerise gjaté gjithe periudhés s& huamarrjes.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar | Shogérisé njihet ne Bilanc dhe pasqyrat e raportimit financiar me vieré nominale.
Te ffera

Instrumenta financiaré té tjerd jo-dervativé maten me koston e amortizuar duke pérdarur metodén
& interasit efektv, dhe duke zhritur humbjet nga zhwlerésimi.

Kontabiliteti pér postet e gendrueshme dhe elementet e rendesishem materiale te Bilancit, &
ardhurat, shpenzimet,et shpjegohet ne shénimet & meposhteme.

Aktive afatgjata materiale{AAM)

Niohja dhe matia

Z&rat e aktlveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé
poshté).

E gjithe pasuria & paluajishme, ndertesat, makinerite & paisjet,paisjet e ITinventari ekonomik, ej
paragiten me kosto minus amortizimin progresiv perkates, perveg per token, & cila pasqgyrohet me
koston e bleres. Kosto e akliveve te ndertuara vete perfshijne kostot @ materdaleve, punes
direkte, si dhe cdo kosto Heter ge lidhet me sjelljen e ketyre akliveve ne gjendje pune dhe
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pergatitien e vendit ne te cilin do te vendosen. Programet kompjuterike te blera per vendosjen ne
funksion nje pjese te mire te aktiveve jane te inkorperuara € kapitalizohen si pjese te ketyre
makinerive.

Kostot e pjeseve te nderrimit per makinerite dhe pajisjet jane njohur me vleren e tyre kontabel kur
eshte & mundur ge njesia ekonomike te perfitoje te ardhura ekonomike nga kio pjese dhe keto te
ardhura maten ne menyre te besueshme. Kostot e mirembajtjes dhe riparimeve te zakonshme te
pasurive te paluajtshme, makinerive dhe pajisjeve jane perfshire ne koston e periudhes ushtrimore
te shogerise duke respektuar normat kontabel dhe ligjet fiskale ne fuqi.

Amortizimi

Amortizimi i AAM eshte llogaritur duke perdorur metoden lineare ne menyre ge, kosto e cdo aktivi
afatgjate material , te shprendahet pergjate te gjithe jetes se tij te dobishme si me poshte:

— ndertesat 10 - 30 vjet
— instalime teknike , makineri e pajisje 10 vjet
— mijete transporti 3- 10 vjet
— mobilje dhe orendi 5 - 8 vjet
— Pajisje zyra dhe informatike 3-5vjet

Toka, Investimet ne proces si dhe parapagimet per furnitoret nuk jane amortizuar.

Humbijet nga nxjerrja jashte perdorimit e AAM jane percaktuar nga krahasimi i amortizimit progresiv
me vleren e tyre kontabel(historike). Keto efekte perfshihen ne pasgyren e te Ardhurave dhe
Shpenzimeve te shogerise dhe jane klasifikuar si shpenzime te panjohura per efekte fiskale.

Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale eshte njohur né
vlerén e mbartur té elementit ne rastet kur pérfitime ekonomike né t& ardhmen qé i atribuhen atij
elementi i rrjedhin Shogérisé, dhe kostoja e tij mund t&€ matet me besueshméri. Kostot e
shérbimeve ditore t& aktiveve afatgjata materiale eshte njohur né pasqyrén e té ardhurave né
momentin e ndodhur.

Inventarét

Kostoja e inventaréve éshté bazuar ne parimin FIFO ( hyrja e pare e dala e pare) dhe pérfshin
shpenzimet e pérdorura ne pérvetésimin e inventarit dhe pér i sjelle ato ne kushtet dhe vendin e
tyre ekzistues.

Pérfitimet e punonjésve

Sigurime shogérore te detyrueshme

Shogéria, né rrjedhén normale & biznesit t& saj, kryen pagesa pér llogari t& saj dhe pér llogari t&
punonjésve pér té kontribuar pér pensionet né pérputhje me legjislacionin ne fuqi,si dhe merr pjese
ne skemen e sigurimit vullnetar per perfitime suplementare. Kontributet e Shogérisé ndaj planit t&
pensioneve ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave kur ato ndodhin.

Njohja e te ardhurave

Te ardhurat maten me vlerén e drejte(aktuale) t& shumés se marre ose pér tu arkétuar dhe
pérfagéson vlerén e arketueshme pér shérbimet e siguruara gjate aktivitetin normal te biznesit, neto
nga zbritjet dnhe sherbimet e lidhura me taksen.

E ardhura nga shérbimet e kryera njihet ne pasqyrén e te ardhurave sipas parimit te
perputhshmerise dhe te drejtave te konstatuara,ne pérpjesétim me volumin e shérbimeve te kryera.
Volumi i shérbimeve vierésohet duke iu referuar dokumentimit te survejimeve te punés se kryer dhe
dokumentohet sipas normave te kontabilitetit dhe rregullave ne fugi.

Te ardhura dhe shpenzime financiare
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Té& ardhurat financiare pérfshijné té ardhurat nga interesi nga fondet e invesuara né depozita
bankare dhe fitimet nga kursi i kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave. T& ardhurat nga
interesi njihen dhe pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huaté, humbjet nga kursi i kémbimit
dhe humbjet nga zhvlerésimet. Té gjitha kostot e huave njihen ne pasqgyrén e t& ardhurave duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale, tatimin e shtyré(aktive tatimore te shiyra nga
diferencat e perkohshme mes vieres kontabel te nje aktivi ose detyrimi dhe bazes se tij tatimore), si
dhe njihet né pasqyrén e té ardhurave te periudhes ushtrimore.

Tatim Fitimi aktual &shté tatimi qé perllogaritet (pritet te kompensohet me tepricen debitore te TVSH
sipas dispozitave ne fugi) mbi fitimin e tatueshém té vitit , duke aplikuar normén tatimore né fuqi.
Tatimi i shtyre éshté llogaritur duke pé&rdorur metodén e bilancit, per diferencat e pérkohshme
ndérmijet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés
tatimore,pasi shogeria perdor norma amortizimi te ndryshme nga normat fiskale. Shuma e tatimit te
shtyre llogaritet me normén e tatimit ge pritet te aplikohet ne diferencat e pérkohshme kur ato
rimerren, bazuar ne legjislacionin tatimor ge jané ose hyjné ne fugi ne datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aqg sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do te jeté
i disponueshém kundrejt té cilit t& mund té pérdoren humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet
tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér aq sa nuk &shté e mundur té
realizohet pérfitim fiskal.

Impakti nga debitoret

Debitorét e Shoqgérisé mund te jene ndikuar nga kriza ekonomike aktuale si dhe situata me
likuiditet t& kufizuar e cila ka ulur aftésiné e tyre pér te paguar. Pérkegésimi i kushteve operative pér
debitorét mund te ndikojn& ne nje mase te caktuar ne objektivin e parashikuar per perdorimin e
mjeteve monetare.

Risku i kredisé

Ne saje te limitit te volumit dhe liojshmerise se bazés se klientéve te Shogérisé, pérgendrimet e
riskut te kredisé ne lidhje me llogarite e arketueshme jané te limituara.Zhvlerésimi i llogarive té
arkétueshme mbahen né shumén e konsideruar te nevojshme pér te mbuluar riskun potencial ne
mbledhjen e tepricave te llogarive te drejtave te shogerise.

Risku i likuiditetit

Shogéria ANTA sha gjeneron mjete monetare nga akfiviteti operacional kombetare e
nderkombetare sagé beson qe risku i likuiditetit ne nje klime normale nuk éshté domethénés.Per te
ulur kete risk gjate vitit ushtrimor shogeria kishte lehtesira te viefshme kredie per mjete monetare
per financimin e projekteve per investime starategjike.

Risku i tregut

Risku i kursit te kémbimit

Shogéria per natyren e aktivitetit qe ka pérballet deri diku me riskun e Kkursit te kémbimit nga
veprimet e saj normale, per me teper qe tendenca e kursit te Euros ka gene ne luhatje. Sidoqofté,
ka gjendje te konsiderueshme te drejtave nga klientet, nderkche ge kundrejt furnitoréve nuk ka
detyrime te medha ge e ekspozojné Shogériné ndaj riskut te larte te normés se kémbimit.

Analiza e ndjeshmérisé

Me ané te administrimit t& riskut t& normave té interesit dhe té pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktoje ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shogérisé. Sidoqofté, né njé periudhé
afatgjaté, ndryshimet e pérhershme dhe sinjifikative né kurset e kémbimit dhe normat e interesit
mund té& kené ndikim né fittim. Mé& 30 Dhjetor 2011 éshté vlerésuar ndryshimi né pérgindjen e
normave té interesit ne monedhen funksionale (ALL) kundrejt valutave EURO,USD i cili ka ndikuar
ne menyre te ndjeshme ne fitimin bruto te shogerise(para tatimit).
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2-Huadhenie afatgjata

Huadheniet prej 12.516.145 Lek (2010: 16,264,395 Lek) pérfagésojne hua te dhena punonjesve te
shogerisé. Investimi &shté i konsideruar si viefshém pér shitie dhe e mbaijtur me kosto si pasojé e
mungesés sé cmuarjes sé vierés sé drejté té kétij aktivi. Huadheniet afatgjata me 31 Dhjetor 2011
dhe 2010 paragiten me poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 Ndryshimi
Huadhénie afatgjaté 12.516.145 16,264,395 3.748.250
12.516.145 16,264,395 3.748.250

Analiza e kesaj llogarie me 31.12.2011 paragitet si me poshte vijon:

Kredi - Rako FOCIRA
Kredi - Alma KALECI
Kredi - Eduart CIKO
Kredi - Rajmonda DALIPI

1,220,400
1,814,000
1,544,300
1,559,095

Kredi - Edmond METAJ
Kredi - Kastriot LUTAJ
Kredi - Kastriot SHURDHAJ
Kredi - Adriatik KOTOBELLI
Kredi - Arben AGOLLI

Kredi - Adrian ZHAPA
Kredi - Bledi JANI

Kredi - Robert TUSHA
Kredi - Halim LILAJ

Kredi - Aleks DUNI

Kredi - Mirela ZANI

Totali

3-Inventarét

0
389,600
481,400
966.750
611,600
392,300
1,223,200
1,589,800
246,700
477,000

0

12,516,145 leke

Llogarite e Inventarit me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 paragiten si me poshté:

Materiale té tjera

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi
Materiale falas ne magazine

Materiale te tjera te stokueshme

Zhvlerésimi i inventarit

31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 010

2.834.179.80 1.310.132.62
637.339.20 704.768.08
939.545,00 1,968,374.23
2.920.179.00 3,552,625.21
0.00 0.00

0.00 0.00
218.065.00 313,126.00
0.00 0.00
7.549.308.00 7.849.026.14
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4- Llogari te arketueshme tregtare

Kérkesat pér arkétim me 31 Dhjetor 2011 pérfagésojné kerkesat per operatoret ajrore dhe
mbikalimet. Ne fund te vitit nuk ka njohje te zhvlerésimit te kérkesave pér arkétim te debitoréve.

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Klienté per shitje e shérbime 378,098,213 358,555,008

Ne totalin e llogarise kliente 72 % e zene detyrimet e Eurokontrollit ndaj subjektit tone.Pjesen tjeter
te llogarive te arketueshme e perbejne detyrimet e shogerive ajrore ge operojne ne Aeroportin
“Nene Tereza” Rinas...Per shogerine “Albania Airlines” eshte ngritur nje padi gjygesore ne
giykaten e Tiranes, pasi muk ka paguar detyrimet e saj ndaj nesh te cilat jane ne shumen
40.336.432 leke. Nderkohe Shogeria “Malev” sipas pikes se kontaktit te kontrates dhe fages
zyrtare te saj ka falimentuar ne muajin shkurt 2012, dhe eshte ne proces likuidimi.Ne lidhje me
detyrimin ndaj nesh prej 1.652.418 leke strukturat tona i jane drejtuar likuidatorit per veprimet e
metejshme.

5-Te tjera kerkesa te arketueshme

Llogarite e tjera kerkesave te arketueshme per periudhat respektive paragiten sipas kesaj
strukiure:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Paradhenie per punonjesit a 8.374.943.00 72.888.40
Teprica debitore TVSH b 1.292.888.061.00 875.852.507.03
Debitoré té tieré, kreditoré té tieré c 1.241.808.00 47.052.00
Paradhenie per furnitore d 1.488.00 0.00

—_ 1.302.506.300.00 876.572.447.43

a - Paradhenie per punonjesit

Shuma e kétyre llogarive te paraqgitura me lart me date 31 Dhjetor 2011 analizohet si me poshte:

1.E. Frasheri 140.000 leke 5. 8. Duraj 10.000 Euro
2.A. Braho 5.000 leke 6. N. Bumi 1.700 Euro
3.H. Lilaj 23.000 Euro 7. A. Kalaja 2.000 Euro

4.A. Trebicka 26.000 Euro
b — Teprica e llogarive te Tatimit mbi Vleren e Shtuar (TVSH)

Paragitet si diference midis asaj ne blerje me tepricen e TVSH ne shitje.Teprica e llogarise se
TVSH vjen ne rritie edhe per vitin 2011 pasi shogeria jone blen teknologji dhe sherbime me TVSH
dhe ofron sherbime navigacionale pa TVSH. Nga kjo teprice eshte kontrolluar e konfirmuar
nga Dega Rajonale Tatimore Tirane shuma 1.046.685.648 leke TVSH per rimbursim. Megjithe
kerkesat tone te vazhdueshme zyrtare Deges Rajonale te Tatimeve Tirane per rimbursimin e
TVSH kjo e fundit nuk i ka vleresuar si duhet ato dhe nuk ka rimbursuar asnje leke ne

8
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likuiditete(mjete monetare) ge nga viti 2006 e der me 31.12.2011, duke na veng ne veshtiresi
financiare.

¢ - Debitore te tjere

Vlera e debitoreve te fiere me 31 Dhjetor 2011 perfageson debitorin Denada LIANAJ per diference
karburanti ne shumen {1.246,398 - 51,642 page e mbaitur = 1.194.756 leke) dhe 47.052 leke te
drejta ndaj punonjesve per shpenzimet telefonike te paguara nga shogeria ne emer te tyre te cilat
jane pa shprese arketimi.

d - Parapagime per furnitore

Farapagimet per fumiture perfagesojne shuma te paguara ne avance per kontrata sherbimi dhe
per furniture te ldhura me furnitoret te cilat me 31.12.2011 paragiten ;

31 Dhjetor 2011

Cez shperndarja 1.488.00
Selex Sistemi Integrati S.P.A - lali 0.00
1.488.00

6-Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Ferdorimi | mjeteve monetare ne bankat & huaja (USA) jane te limituara per arsye te kushteve fe
perdonimit te kredise (huamarrjes).MNje gjendje e konsiderueshme & mjeteve monetare ngurtesohet
muaj per muaj per shiyerjen e kestit te radhes se kredise.

Mijetet monetare dhe ekuivalente me to me 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 paragiten si me poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010
Migta monetare né banks né leké 29.984.837.00 9.319.855 40
Migte monetare né banké né monedha té huaj 1.269.901.164.00 3.036.145.080 .44
Miete monetare né arké nié laké 95.881.00 4.505.10
Migte monetare né arké né monedha té huaja 1,014 773.00 286.363.06
1.300.9596.705.00 3,045,755, 804.00

T-Kapitali aksioner

Me 31 Dhjetor 2011 viera e kapitalit aksioner te autorizuar, rregjistruar dhe paguar & Shogérisé
éshté 5018346 aksione me viere nominale prej Lek 1,000 pér aksion. Me poshté jepet
pérmbledhja e kapitalit aksioner ne fund te vitit ushirimor:

% na Kapital Kapitali 31.12.2011 Kapitali 31.12.2010
Ministria Ekonomise,
Tregtise dhe Energjetikes 100.00 5.018.346.000 2,708,211,919
100.00 5.018.346.000 2,708,211,819
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Gjate vitit 2011 ka patur rritje kapitali nga perfshiria e rezervave ne kapital,shpjeguar kjo ne
paragrafin e informacionit te pergjithshem ne krye te shenimeve.

8-Fitimi i pashperndare dhe rezervat

Gjate vitit 2011 eshte shperndare fitimi i vitit ushtrimor 2010 ne divident dhe ne rritien e rezerves
ligiore dhe rezervave te tjera per zhvillim sipas urdherit te ministrise me rastin e miratimit te bilancit
dhe rezultatit financiar te vitit 2010.

Rezervat me 31 Dhjetor 2011 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Rezerva ligjore 121.980.183 107.620.739.11
Rezerva te tjera per zhvillim 123.958.777 2.066.024.392.19
_245.938.960 2.173.645.161.30

Pakesimi i rezervave ka ardhur si rezultat i marrjes se tyre ne kapital aksioner gjate vitit ushtrimor
2011.

9-Huate afatgjata

Huaté afatgjata mé 31 Dhjetor 2011 dhe 2010 paragiten si me poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Kredi nga BNP Bank 3.147.763.005.28 3.629,631,846.28
Kredi dhe hua té tierakFW 10.228.634.54 10,228,634.54

3.157.991.639.82 3.639.860,480.82
Ndryshimi i huase ne pakesim ka te beje me shlyerjen e kesteve te principalit perkatesisht ne
muajin Mars dhe Shtator te vitit 2011.

10-Grantet dhe te ardhura te shtyra
Grantet perfagesojne subvencione te mara nga shtetit (Eurokontrolli) per blerjen e mjeteve dhe

pajisjeve specifike per aktivitetin e ANTA-s si dhe vieren e aktiveve te mara pa pagese.
Grante te paragitura si detyrime afatgjata me date 31 Dhjetor 2011, paraqgiten si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Subvencione per investime 91.603.526.06 122,138,036.06
Aktive te marra falas 9.570.268.21 11,972,836.21
101.173.794.27 134,110,872.27

Ndryshimi i tepricave nga viti paraardhes ka te beje me rimarrjen ne te ardhura te kuotes pjese te
subvencioneve sipas normave te amortizimit te Aktiveve Afatgjate Materiale.

Tatimet e shtyra (Aktive tatimore te shtyra)
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Si rezultat i zbatimit te SNRF shogeria ka llogaritur Detyrime tatimore te shtyra per shkak te
diferencave te perkohshme midis bazes kontabel dhe bazes tatimore te vleresimit te elementeve

te bilancit pasi shogeria perdor norma amortizimi te ndryshme nga normat fiskale.

Detyrimet e shtyra tatimore paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Baza kontabel e vieresimit te AAM 3.826.073.982 2.200,408,366
Baza tatimore e vleresimit te AAM 3.465.230.831 1.821,664.289
Diferenca e perkohshme 360.843.151 378,744,077
Pergindja e tatim fitimit 10% 36.084.315 37.874.408

Baza kontabel e vleresimit te

Subvencioneve 91.603.526 122,138.036

Baza tatimore e vieresimit te

Subvencioneve 115.394.065 144,242 581

Diferenca e perkohshme 23.790.539 22,104,545
Perqindja e tatim fitimit 10% 2.379.054 2,210,454
Detyrim Tatimor i shtyre 38.463.369 40,084,862
Shpenzim tatim fitimi (1.621.493) (489,852)

11- Llogari te pagueshme tregtare dhe llogari te tjera

Llogari te pagueshme tregtare dhe te tjera te pagueshme paragiten ne bilancin kontabel te mbyliur
me 31 Dhjetor 2011, si me poshte:

31 Dhijetor 2011 31 Dhjetor 2010

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime a 29.420.092 593.274.63
Furnitoré pér aktivet afatgjaté b 244.708.488 38,762,876.61
Furnitore per fatura te pamberritura c 138.704.790 35,544,544.83
Detyrime per sigurime shog. dhe shéndetesore 6.878.682 6,904,280,02
Tatim mbi té ardhurat personale 5.806.008 5,759,066,00
Té tjera per tu paquar 467 62.426 629.470.00
Te tjere kliente me teprice kreditore 401000 515.784 647.624,33

426.096.270 88,841,136.70

a-Furnitoré per tu paguar
Furnitorét per mallra e sherbime me 31 Dhjetor 2011 jané si me poshté:

Shumat ne Leke



I TE grup
Air Navigation service czech

Univers reklama

b-Furnitore per AAM
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550.200
26.349.464
2.520.429

29.420.092

Detyrime ndaj furnitoreve per AAM me 31 Dhjetor 2011 paragiten e analizuar si me poshté:

Rear shpk
Euroalba
Edra — 06
Lockheed martin
Xhengo shpk

Indra sistems sa
R&T

Viante konstruksion
Buna shpk

Shumat ne leke
436.582
12.208.513
160.000
222.641.847
185.356
3.180.063
148.867
108.100
5.639.160

244.708.488

Keto detyrime jane likuiduar gjate periudhes se fillim vitit 2012 pas kryerjes se procedurave
perkatese ligjore ne lidhje me furnitoret.

c-Furnitore per fatura te pamberritura me date 31 Dhjetor 2011, perfageson shpenzimet e
parashikuara per energjine,telefonike,shpenzime postare,kosto Eurokontrolli per tremujorin e IV

2011 trajnime qgira,dtkn et

12-Te ardhurat

Te ardhurat jane njohur e kontabilizuar sipas parimit te drejtave te konstatuara, jane reflektuara ne
pasqyrat financiare te shogerise te cilat analizohen si me poshté:

Te ardhurat nga charterat
Te ardhura nga mbikalimet

Te ardhura nga linjat e rrequlita

Te ardhura nga gerate

13-Te ardhura te tjera

31 Dhjetor 2011
12.871.130

2.641.912.229

169.358.911
240.000

2.824.382.270

Te ardhurat e tjera paraqiten si me poshté:

Té ardhura nga grantet

Penalitete dhe gjoba te arketuara

Te ardhura nga abonentet

31 Dhjetor 2011

—32.937.078
101.669
615.170

31 Dhjetor 2010

16,533.007.00

2,350,560,169.00

145,464,542.00

781,068.00

2,513,338,787.00

31 Dhjetor 2010
33.541,052.00

31,062,80
541,223,50
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Te ardhura te tiera rriedhese = 9,509,015,52
Te ardhura nga periudhat paraardhese & 1.050,00
Te ardhura te tiera 150.372 80,000,00
Rimarrie te ardhurash - -
__33.804.289 __43.703,403,82

14-Blerje materialesh te konsumueshme

Shpenzimet per mallra, materiale dhe energji per vitet 2011 dhe 2010 paraqiten si me poshté:

31 Dhijetor 2011 31 Dhjetor 2010

Blerje/Shpenzime te materialeve t& konsumueshme 32.065.848.00 28,268.782,00
Blerie energji, avull, ujé 9.443.238.00 5,807,326,98

41.509.086.00

34,076,108,98

15-Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Keto shpenzime per vitet 2011 dhe 2010 paraqiten si me poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Qera
Mirémbaijtje dhe riparime

Sigurime
Té tjera

Shpenzime pér Eurokontrollin

Shpenzime pér asistence ligjore

Shpenzime angazhimi pér krediné

Personel jashté njesisé

Shpenzime per Ndermjetes dhe honorare
Shpenzime pér koncesione, patenta, licensa

Shpenzime publiciteti
Transferime, udhétime dhe dieta

Shpenzime postare e telekomunikimi

Shpenzime transporti
Shpenzime pér shérbimet bankare

8.163.889.00

12,576,513.86

158.215.217.00

48,361,267.60

137.500.118.00

111,300,026.67

14.779.728.00

13,644,681.27

108.571.882 .00

128,492,128.32

7.946.400.00 5,549,372.76
444.700.00 42,012,998.07
2.550.000 .00 1,800,000.00
2.161.200.00 2.323,800.00
624.803 .00
256,000.00
7.466.849.00 5.597.050.31
95.804.471.00 70,310,274.11
30.601.373.00 24,756,096.71
6.838.928.00 9,347,340.66
9.369.368.00




Shenimet Shpjeguese 2011

ANTA sha.

3,656,656.96
Shpenzime pér taksén e regjistrimit 3.404.030.00 1,495,924.00
Shpenzime AT.PMO TE KONT ME L.MARTIN 178.929.004.00 221,425,484.67
Vlera kontabél e AAM jashté pérdorimi 6.808.563.00 19,270,435.00
Subvencione té dhéna llog.6530 6.650.292.00 5,027.049.73
Shpenzime pér pritie dhe pérfagésime 13.518.526 .00 4,515497.00
Shpenz pér sponsorizime+sub per permbytiet 900.000 .00 13,230,000.00
Shpenzime per donacione,pies nga llog.6871 2.624.542.00 8,608,255.00
Gjoba dhe démshperblime 3.451.918.00 6.639,799.00
Shpenzime FLIGHT CHEEK .00 10,290,592.00
Kosto e DPAC 72.956.000.00 41,733,850.00

16-Shpenzime te personelit

812,221,093.80

Shpenzimet e personelit per vitet 2011 dhe 2010 paraqiten si me poshte:

31 Dhjetor 2011 31 Dhijetor 2010

Pagat e personelit

688.162.713.00

549.844.848,00

Sigurimet shogérore dhe shéndetsore 59.054.917,00 56.235.109.00

Shpenzime té tiera per personelin

(shpérblime) 74.477.456,00 65.756.341,00

Shpenzime té tiera pér personelin (trajnime) 133.472.604,00 49.472.725,00

Shpenzime té tiera pér personelin (ushaime dhe té

tiera) 55.261.685,00 32.633.058.66
1.010.429.375.00 753.942.081,66

Numri i te punesuarve ne date 31 Dhjetor 2011 eshte ___ punonjes.

17-Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare paragiten si me poshté:

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010

Humbije nga konvertimi (21.133.523) =
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Shenimet Shpjeguese 2011

ANTA sha.

Shpenzime pér interesa (36.002.532) (49,424.530.20)
Shpenz/ardhura financiare té tiera = =
Humbije nga perkthimet valutore (102.527.557) (427,236,639.66)
Fitim nga kémbimet valutore 19.954.418 15.799.542.52
Té ardhura nga interesat 2011 17.356.802 30.518,101.38
Fitim nga Pérkthimet valutore 168.813.173 193.881.252.75

46.460.781 (236.462.273.21)

18-Tatim fitimi dhe tatimet e shtyra

Me poshté jepet njé rakordim i tatim fitimit te llogaritur me normén e aplikueshme te tatimit dhe
llogaritja e Detyrimit tatimor te shtyre si rezultat | diferencave te perkohshme midis bazes tatimore
dhe kontabel te elementeve te Pasqyrave Financiare te shogerise, per periudhat respektive:

Te njohura ne pasqyrat financiare:

Viti 2011 Viti 2010
Fitimi_para tatimit 499.458.877 329.419.458
Shpenzime te panjohura 105.388.242 97.790.844
Baza llogarities tatim fitimit 604.847.119 427.210.302
Shpenzim per tatim fitimi (60.484.712) (42.721.030
Tatime te shtyra +1.621.493 + 489.852
Fitimi neto i vitit financiar 440.595.658 287.188.28

Norma e tatim fitimit per vitin ushtrimor 2011 eshte 10% e fitimit te tatueshem.

Per te llogaritur rezultatin neto te vitit 2011 shoqgeria ka bere sistemimet e nevojshme te
percaktuara ne ligjin per tatimin mbi te ardhurat, te konsideruara si Shpenzime te pazbritshme per
gellimin e percaktimit te rezultatit fiskal

19-Procesi i vazhdimit te implementimit te SNRF

Vazhdimi i implementimit te SNRF nga Shogeria jone per plotesimin e Pasqyrave Financiare
eshte nje detyrim ligjor, por njekohesisht dhe obligim ndaj partnereve nderkombetare te cilet
raportojne sipas ketyre standardeve. Ne jemi perpjekur ge te bejme nje raportim sa me real ne
kushtet e mjedisit dhe realitetit tone, duke ndertuar Pasqyra Financiare te sakta e te besueshme
per aksionerin dhe palet e interesuara.

Drejtori i Finances Shefi i Kontabilitetit Drejtori i Pergjithshem

Luan GJONAJ Vasil |
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